GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

000000000000000000000000

2 0 FEB. 2001

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

ADDI’ 2 Q FEB- 2001 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORO COLOMEBO,
212 - ROMA, SI E' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI’' COSTITUITA:

STORACE Francesco Presidente GARGANO Giulio Assessore
SIMEONI Giorgio Vice Presidente IANNARILLI Antonello "
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA Donato "
AUGELLO Andrea " SAPONARO Francesco "
CIARAMELLETTI Luigi " SARACENI Vincenzo Maria "
DIONISI Armando » VERZASCHI Marco "
FORMISANO Anna Teresa "

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Guccione.
......... OMISSIS

ASSENTI : ROB |[OTTA —

DELIBERAZIONE N° Z q E

; Utilizzo presso la Regione Lazio Dr. Domenico

OGGETTO: . . . ——
FEDERICO, arrigente, segretario generale 178 in disponibilita. Approvazione schema

convenzione




OGGETTO: Utilizzo presso la Regione Lazio Dr. Domenico Federico, dirigente, éegn‘etario'

generale 1/b in disponibilita . Approvazione schema convenzione.
LA GIUNTA REGIONALE
SU PROPOSTA dell’ Assessore al Personale , Demanio, Patrimonio e Informatica;
VISTA la legge n. 127 /97

VISTA la legge regionale 1° luglio 1996, n. 25 “Norme sulla dirigenza e sull’organizzazione
regionale” ;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 2876/98, n. 435/99 e n. 3702/99;

VISTA la deliberazione n. 4121 del 27luglio 1999 di organizzazione del Dipartimento Opere
Pubbliche e Servizi per il Territorio;

VISTA la nota del Dipartimento Opere Pubbliche e Servizi per il Territorio prot. 1391/DIP del

22.12.2000 con la quale ¢ stato chiesto I'utilizzo del Dott. Domenico Federico segretario generale - -

comunale di classe 1/B in disponibilita , per I’affidamento della direzione dell’Ufficio Tecnico
Strumentale dell’ Area Decentrata di Rieti - 7 Q1-;

VISTO il D.P.R n. 465 del %12.97 , Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento
dei segretari comunali e provinciali , 2 norma dell’art. 17 ,comma 78, della leggel5 maggio 1997, n.
127 , ed in particolare I’art. 19 commi 5 e 6 che individua i criteri di utilizzazione dei segretari
comunali in disponibilita ;

VISTA la nota prot. 1744/01 /Agen del 2.2.01 con la quale ¢ stata trasmessa la deliberazione n. 12
del 10.gennaio 2001 dell’Agenzia Autonoma per la gestione Albo Segretari Comunali e
Provinciali  di autorizzazione circa I’utilizzazione del segretario generale di classe 1/B in
disponibilita Dott. Domenico Federico da parte della Regione Lazio con le modalita previste nello
schema di accordo approvato con deliberazione n. 21/13 del 26.11.1998 ¢ riportato integralmente

PRESO ATTO che [P’accordo tra I’Agenzia autonoma per la Gestione dell’Albo dei segretari
Comunali e Provinciali e la Regione Lazio prevede:

» lutilizzazione presso la Regione Lazio del Dott. Domenico Federico , Segretario Generale
classe 1/B , collocato in disponibilita a decorrere dal 04.ottobre 1999, per il conferimento allo
stesso , nel rispetto della posizione giuridica ed economica acquisita , di un incarico presso la
Regione stessa; _ .

J l’iicarico avra una durataeld Qo sume ol J\WW MME gg‘rﬁ*ﬁxﬁfug%n superiore al periodo in
cui il Dott. Domenico Federico restera in posizione di disponibilita,

» che gli oneri per le prestazioni del dott. Federico , compresi quelli ai fini del trattamento di
quiescenza e di previdenza , saranno a carico della Regione Lazio;

* che al Dr. Federico verra attribuito con oneri a carico della Regione il trattamento €conomico

riconosciuta la progressione giuridica ed economica concernente la sua posizione di sefretario
comunale ; el E

[

i

¢
i

piu favorevole tra quello in godimento e quello spettante per incarico ricoperto e-Verra - “/ -
/



* che anche prima della fine dell’incarico affidato sara facolta del Dr. Federico assumere servizi
, In qualita di segretario comunale, presso una sede di segreteria , qualora ritenesse di presentaré
una specifica domanda al fine di ottenere il provvedimento di nomina da parte di un sindaco;

e che per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento st applicano le
disposizioni contenute nella legge n. 127/97 , nel D.P.R n. 465/97 e nel CCNL vigente .

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato di dover autorizzare I’utilizzo del Dott. Domenito
Federico segretario generale di classe 1/B in disponibilita per I’affidamento dell’incarico di
direzione dell’Ufficio Tecnico Strumentale dell’Area decentrata di Rieti del Dipartimento Opere
Pubbliche e Servizi per il Territorio ed autorizzare altresi il Direttore del Dipartimento Risorse e
Sistemi a sottoscrivere I’accordo tra Regione Lazio ed Agenzia Autonoma per la gestione dell’ Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali per Iutilizzo del dirigente sopracitato ;

DELIBERA
- di autorizzare I'utilizzo del Dott. Domenico Federico dirigente segretario generale di classe 1/B in
disponibilita  per I’affidamento dell’incarico di direzione dell’Ufficio Tecnico Strumentale
dell’Area decentrata di Rieti del Dipartimento Opere Pubbliche e Servizi per il Territorio
/pu—( G YO Mg[ﬂ.mt M € D et @ NS e )éé,
di approvare lo schema di accordo, tra Agenzia Autonoma per la Gestione dell’ Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali e la Regione Lazio ,per ’utilizzo del Dr. Domenico Federico ,allegato alla
presente e che ¢ parte integrante della stessa |
di autorizzare Direttore del Dipartimento Risorse Sistemi a sottoscrivere ’accordo tra Regione
Lazio ed Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali per

I"utilizzo del dirigente Dr. Domenico Federico

all’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento si provvedera con successiva
determinazione del Dipartimento Risorse e Sistemi

il presente provvedimento non & soggetto a controllo ai sensi della legge n. 127/97;

IL PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

[L SEGRETARIO: F.to Dott. Saverio GUCCIONE




- | %g/zzm ulonome /z‘g// /2 g@//ﬁ/@é 2el? S
aer %%/ez‘g/// %m/za% e %aw)z&m%

Protdd/01/A
ot /0 Agen Roma,  ~ 2 FEB. 2001

Alla Regione Lazio

Dipartimento Risorse e Sistemi

Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7

00145 ROMA

(Rif. nota 000850 del 5/01/01) A’

i _ Dott. Federico Domenico
Lol e e Via A.Comotti, 4
2100 Rieti

Oggetto: Dott. Federico Domenico richiesta di comando.

In riferimento alla nota sopra evidenziata, relativa alla richiesta di comando del dott.
Federico Domenico, si rappresenta che il C.d.A di questa Agenzia ha disposto ’utilizzazione
del predetto dirigente presso codesta Regione con deliberazione in data 10/01/01.
L’utilizzazione in argomento ¢& stata disposta ai sensi dell’art. 19, commi 5 e 6, d.P.R. 465/97.

L’art.19, d.P.R. cit., infatti, individua i criteri di utilizzazione deij segretari comunali in
disponibilita, posizione quest’ultima, in cui si trova il dott. Federico Domenico.

Al sensi dei commi 5 e 6 del predetto art.19, il Consiglio nazionale di amministrazione
conclude accordi con altre pubbliche amministrazioni e loro organismi od enti strumentali
anche economici per I'utilizzazione dei segretari, per il conferimento, nel rispetto della
qualifica posseduta dal segretario, di incarichi a tempo determinato, anche con prestazioni a
tempo parziale ovvero per incarichi di natura professionale o per attivita di studio, consulenza
e collaborazione, definendo, altresi, gli oneri per le prestazioni rese dal segretario che
dovranno essere corrsiposti da parte della Pubblica Amministrazione all’Agenzia.

Tanto rappresentato si inviano due copie della predetta convenzione affinché vengano
sottoscritte dal responsabile dell’ufficio di codesta amministrazione, con invito a restltulme a

questi uffici, debitamente compilata, copia firmata e r@c’antekﬂ \SL%HO dell Ene ! ‘prima d%lrl
s ll_g‘[ F
W1 cui € previsto ’utilizzo del dott. Federico quemco - T LOn £xio

LAZIO | ° "; ‘
U.A.T. 1L DIRET’EQ’RE GENERALE
- & FEB. ZUm NS AV Midteno Morando-
Prot. nTvzq/{(/L/Seﬁ// .
_ Tiew aet’ Toitone, 725 - 00787 Foma - %/ 06. 427277 - 9%.@/&5. 42072078

///l/z./ﬁ(f///w. agenziaiegrelar if - %/ G75 7350559



%g/zzm ulonoma /2'5/ /o gfd//ﬂ/Zé 2el? S0
der S %/gfa/// %/72{&/7/@% e %&w)zcm%

AGENZIA AUTONOMA
per gestione
ALBO SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VERBALE DELL’ADUNANZA
10 GENNAIO 2001

L’anno duemilaeuno addi 10 del mese di gennaio alle ore 9.40 nella sala
delle adunanze, regolarmente convocato, si ¢ riunito, in I convocazione in
ROMA, Via del Tritone, n.125, sede dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, il Consiglio di
Amministrazione nelle persone dei Signori:

Presente
e SUSTA Avv. Gianluca Presidente SI
e PORPORA Prof. Giuseppe Vicepresidente NO
e D’ALESSIO Prof. Gianfranco  Consigliere SI
e DI RONZA Dott.ssa Anna Consigliere SI
e NALDONI Dott. Luigi Consigliere NO
e MOFFA Dott. Silvano Consigliere NO
e SORTINO Edoardo Consigliere SI
e TALARICO Dott. Carmine Consigliere SI

Presiede la seduta il Presidente Avv. Gianluca Susta.

E’ presente alla seduta il Presidente del Collegio dei revisori dei conti
Prof. Antonio Giuncato.

Partecipa il Direttore Generale Avv. Moreno Morando, che svolge le
funzioni di segretario verbalizzante avvalendosi della collaborazione del
personale degli uffici.

Zia aet’ Toitone, 725 - 00787 RBomer - Gof 05 427277 - Faz 0642072078
{ﬂ)z.//w///(/. ageniiadcgrelart. i - g/ 977573505852



%g/z,%'a utonoma /2'5// /2 fwz?'a/w et Sl
aer L%%/gfa/// %m/m/? e :%ow)zcm%

DELIBERAZIONE N. 12
DEL 10 GENNAIO 2001

Oggetto: Autorizzazione per I'utilizzo del dott. Domenico FEDERICO,

segretario generale di classe 1/Bin disponibilita, presso la Regione Lazio.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con propria precedente deliberazione n. 21/13 adottata
in data 26.11.1998 ¢ stato approvato lo schema di accordo per I’utilizzo di
segretar1 in disponibilita da parte delle amministrazioni che ne facciano
richiesta;

Tenuto conto che la Regione Lazio, con nota prot. n.000850 del 05
gennaio 2001, ha chiesto di potersi avvalere della collaborazione del segretario
generale in posizione di disponibilita, dott. Domenico Federico;

Considerato che il dott. Domenico Federico, segretario generale di classe
/B 1scritto all’albo della Sezione Regionale del Lazio, & in posizione di
disponibilita a decorrere dal 04 ottobre 1999;

Vista le legge 15 maggio 1997, n. 127,

Visto 11 decreto del Presidente della Repubblica 4 dlcembre 1997 n. 465 .

ed in particolare ’art.19, commi 5 e 6 ai sensi dei quah rlspettlvamente il
Consiglio nazionale di amministrazione dell’Agenzia pud concludere accordi
con altre pubbliche amministrazioni per D’utilizzazione di segretari in
disponibilita e definire gli oneri per le prestazioni rese dai segretari che

dovranno essere corrisposti dalla Pubblica amministrazione presso cui vengono

utilizzati;

Pagina 40 dj 50

.\u

\

1.
i

i det Todtone, 725 - 00757 FRoma - Tl 06 £99277 - Fe 0642079078
/& /ﬁé e, af&zmuqy/dwz & - ?/ % 75 7fj’ o588




%5/%’4’@ %fa/wﬁm /z'g// ‘ ggdﬂ'&z/w a2el? A
e %y/’gz‘@/// %M/Zﬂ% e %m)m%

Ad unanimita dei voti:
DELIBERA

1. D1 autorizzare I'utilizzazione del segretario generale di classe 1/B in
disponibilita, dott. Domenico FEDERICO da parte della Regione Lazio con le
modalita previste nello schema di accordo approvato con deliberazione n. 21/13
del 26.11.1998 e che qui si abbia per integralmente trascritto e riportato;

2. D1 dare atto che ’accordo per conto dell’Agenzia sara sottoscritto dal
Direttore Generale.

3. La Direzione Generale ¢ incaricata dell’esecuzione della presente

deliberazione.

Pagina 41 di 50 - (

Tz aet’ Tritone, 725 - 00787 Bomer - Tk 06. 487877 - Faz 0648079078
/f(?)z./ﬁawm. ageniiziegrelar. i - g/ 7757350558



VN ALLEG. alla DELIB. . .52.3..0.

li :?/ EL ssasnssesgzergsss assee, sessesse

& ) QEL s 01
Mo s ety

ACCORDO

Tra I’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’albo dei Segretari comunali e provinciali e la
Regione Lazio.

PREMESSA

Con il presente accordo tra I’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari
comunali e provinciali, che interviene nel presente atto in persona dell’ Avv. Moreno Morando, nella
sua qualitd di Direttore Generale giusta delega conferita dal Consiglio di Amministrazione con
deliberazione n. 21/13 del 26.11.1998 e la Regione Lazio, si conviene e stipula quanto segue:

ART. 1

Il presente accordo ¢ finalizzato a consentire 1’utilizzazione presso la Regione Lazio del dott.
Domenico Federico, segretario generale di classe 1/B, collocato in disponibilita dal 04 ottobre 1999,
per il conferimento allo stesso — nel rispetto della posizione giuridica ed economica acquisita — di
un incarico a tempo determinato presso il predetto Ente.

ART. 2
L’incarico decorrera dalla data di assunzione in servizio, fissata per il giorno ,

e terminera il giorno . In ogni caso I’incarico non potra avere durata superiore al
periodo in cui il dott. Domenico Federico restera in posizione di disponibilita.

ART. 3

Al sensi dell’art. 19, commi 5 e 6 del D.P.R. del 4 dicembre 1997, n. 465, I'incarico di cui
sopra ¢ conferito, anche ai fini della concreta attribuzione delle mansioni, “nel rispetto della
qualifica posseduta” e gli oneri per le prestazioni del dott. Domenico Federico, compresi quelli ai
fini del trattamento di quiescenza e di previdenza, saranno a carico della Regione Lazio, che dovra
corrisponderli all’Agenzia Autonoma versandoli sul fondo finanziario di mobilita di cui all’art. 17,
comma 80, della legge 15.05.1997, n. 127, con le modalita che saranno successivamente
comunicate.

ART. 4

Al sensi dell’art. 19, comma 9, del citato D.PR., al dott. Domenico Federico verra
comunque “attribuito, con oneri a carico dell’ente presso cui presta servizio, il trattamento
economico piu favorevole tra quello in godimento e quello spettante per ’incarico ricoperto™.

Al dott. Domenico Federico verra, inoltre riconosciuta, per tutta la durata dell’incarico, in
relazione alla temporaneita dello stesso, la progressione giuridica ed economica concernente il.su0 ...
status di segretario comunale, de-tmy SRR




ART. 5

Anche prima della fine dell’incarico, sara facolta del dott. Domenico Federico assumere
servizio, in qualitd di segretario comunale, presso una sede di segreteria, qualora ritenesse di
presentare una specifica domanda al fine di ottenere il provvedimento di nomina da parte di un
sindaco.

ART. 6

Per quanto non espressamente previsto dal presente accordo, si applicano le disposizioni
contenute nella 1. 127/97, nel D.P.R. 465/97 ¢ nel C.CN.L. vigente. Si fa espressa riserva di
applicare, altresi al presente accordo la normativa contrattuale di cui all’art. 17, comma 74, della 1.
127/97, non appena la stessa entrera in vigore.

Roma,

3 1 GEK. 2001

IL DIRETTORE GENERALE DELL’AGENZIA PER LA REGIONE LAZIO

Avv. Moreno Moran Dott.

i
1




e A

- REGIONE LAZIO

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE E SERvIZI PER IL TERRITORIO

Lgygﬁhﬂh@

@&\' /( gq/( IMP Roma, 1i ...... 22quLUUU ...............................

Assessorato per le Politiche
Demanio e Patrimonio
Dipartimento Risorse e Sistemi
SEDE

PERVENUTO
Settore

Oggetto: Utilizzo segretari comunali in disponibilita.

Il dirigente dell’Area Decentrata di Rieti ha evidenziato la necessitd, di provvedere
alla nomina del dirigente dell’Ufficio tecnico strumentale 7Q1.

Poiché il dott. Federico Domenico, Segretario Generale comunale di 1° classe, in
Tapporto di lavoro con I’Agenzia Nazionale Autonoma per la Gestione dell’Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali, ha dato la sua disponibilita ad essere utilizzato quale
dirigente dei servizi amministrativi di strutture della Regione Lazio operanti a Rieti si
invita codesto Assessorato ad adottare i provvedimenti necessari per il comando.

Visto: L’ASS RE
(Fra ! Aracri)

REGIONE LAZ1D
ASS.TO RISORSE E SISTEM;
U.A.T.s.
e e

= 2 GEN. 2001

Via Capitan Bavastro, 108 - 00]54 Roma Tel. 06.51687



